
 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      1 

 

                                                         

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ          
 -----     
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ        
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ       
   
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ     
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ : Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
 ----- 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch    
Πληροφορίες  : Χατζόγλου Βαρβάρα                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48165 
Fax  : 22510-48155   

    

Θέμα: «Επιλεγέντες μαθητές και συνοδοί στην Ημερίδα Euroscola 12ης Απριλίου 2018» 
     

Ο  Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης  
Βορείου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 
 

1) Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 τΑ΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης …». 

2) Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α (ΦΕΚ1340 τΒ΄/16-10-2002) «Περί 
καθορισμού καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
κ.λ.π» και την τροποποίηση της Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α (ΦΕΚ 64 τΒ΄/24-1-2003). 

3) Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υ.Α., με θέμα «Διορισμός 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων» 

4) Τη  με αριθμ. πρωτ. 194859/Δ2/13-11-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα «Πρόγραμμα EUROSCOLA»  
5) Τη με αριθμ. πρωτ. 5660/15-11-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

Βορείου Αιγαίου, με θέμα «Ορισμός Υπευθύνου για το Πρόγραμμα Euroscola 2017-2018» 
6) Τη με αριθμ. πρωτ. 5755/16-11-2017 προκήρυξη του Διαγωνισμού Euroscola για το Βόρειο Αιγαίο, με 

θέμα «Ημερίδα Euroscola 12-04-2018: Διεξαγωγή διαγωνισμού για μαθητές Β΄ και Γ΄ τάξεων Λυκείου 
για την ανάδειξη εκπροσώπων και την επιλογή συνοδών» 

7) Τη με αριθμ. πρωτ. 201/12-01-2018 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου, με θέμα «Σύσταση Επιτροπής για τη βαθμολόγηση των γραπτών δοκιμίων 
των μαθητών και τη μοριοδότηση των τίτλων γλωσσομάθειας για το Πρόγραμμα Euroscola Απριλίου 
2018» 

8) Τον αξιολογικό πίνακα Euroscola 12-04-2018 με τις επιμέρους βαθμολογίες, τη συνολική βαθμολογία 
και την τελική κατάταξη των υποψήφιων μαθητών 

9) Το με αριθμ. πρωτ. 370/23-01-2018 έγγραφο του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου προς τις σχολικές μονάδες όπου φοιτούν οι πρωτεύσαντες στον διαγωνισμό 
μαθητές, με θέμα «Ενημέρωση υποψήφιων μαθητών που πρώτευσαν στον διαγωνισμό Euroscola 2018» 
και τις θετικές απαντήσεις των γονέων-κηδεμόνων μέσω των αντίστοιχων σχολικών μονάδων 

10) Τα προφορικά και τα από 26-01-2018 και 29-01-2018 γραπτά αιτήματα της Περιφερειακής Δ/νσης 
Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου προς το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο (Στρασβούργο) για την (κατ’ εξαίρεση) 

Μυτιλήνη, 31 Ιανουαρίου 2018 
Αριθμ. Πρωτ.:  479 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΩΝΖ04653ΠΣ-ΥΣΨ



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      2 

 

αποδοχή ομάδας 25 μαθητών στην ημερίδα (λόγω ισοβαθμίας τεσσάρων μαθητών στις θέσεις 22 έως 
25) και τη θετική ανταπόκριση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στις 31-01-2018, μαζί με τις σχετικές 
διευκρινίσεις που δόθηκαν.  
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Α) Επιλέγουμε τους εικοσιπέντε (25) μαθητές που θα εκπροσωπήσουν την 
Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου (με αξιολογική σειρά 
σύμφωνα με την κατάταξη αυτών, βάσει της συνολικής μοριοδότησης που έλαβαν), ως εξής: 

 

ΣΕΙΡΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

 1  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 3ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 2 ΦΟΡΟΥ ΜΑΡΙΑ-ΝΙΚΟΛΕΤΑ  ΓΕΛ ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ 

 3 ΒΟΥΔΟΥΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 5ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 4 ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

 5 ΣΥΡΟΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 6 ΒΟΣΔΟΓΑΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

 7 ΒΕΡΒΕΡΗ ΠΑΝΔΩΡΑ-ΝΥΜΦΟΔΩΡΑ 5ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 8 ΠΡΑΓΚΑΣΤΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ-ΓΑΒΡΙΕΛΑ ΓΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

 9 ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΑ  ΓΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

 10 ΠΕΡΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΓΕΛ ΓΕΡΑΣ 

 11 ΒΕΡΒΕΡΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 12 ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 13 ΠΡΩΤΟΠΑΠΑ ΧΑΡΑ-ΛΕΜΟΝΙΑ 2ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

 14 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ-ΜΑΡΙΑ ΓΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

 15 ΣΑΚΚΗΣ ΑΣΗΜΑΚΗΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 16 ΨΩΡΡΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ-ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΛ ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ 

 17 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΕΛΕΝΗ ΓΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

 18 ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

 19 ΒΕΡΓΙΤΣΗ ΚΥΡΙΑΚΗ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

 20 ΜΑΛΑΦΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ 1ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

 21 ΠΑΛΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΛ ΜΥΡΙΝΑΣ 

 22 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 3ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 23 ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 24 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΓΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

 25 ΧΩΛΙΔΗ ΜΑΡΙΑ 3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΩΝΖ04653ΠΣ-ΥΣΨ



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      3 

 

 Σημαντική διευκρίνηση: Λόγω ισοβαθμίας των τελευταίων τεσσάρων μαθητών 
(συγκεκριμένα, των μαθητών ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑΣ, ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΣ και ΧΩΛΙΔΗ ΜΑΡΙΑΣ, με σειρά επιτυχίας 22 έως 25 στον 
αξιολογικό πίνακα) έγινε ειδικό αίτημα από την Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Βορείου 
Αιγαίου προς τους υπεύθυνους του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στο Στρασβούργο 
προκειμένου να εξεταστεί η δυνατότητα της (κατ’ εξαίρεση) οικονομικής χορηγίας και άδειας 
συμμετοχής σε 25 μαθητές (αντί για 24 μαθητές όπως ήταν η αρχική πρόβλεψη), αίτημα για 
το οποίο – με τη στήριξη και την παρέμβαση του κ. Καπετανίδη- λάβαμε θετική απάντηση από 
το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο στις 31 Ιανουαρίου 2018.  

 
Β) Επιλέγουμε τους παρακάτω τρεις (3) εκπαιδευτικούς προκειμένου να 

συνοδεύσουν τους 25 επιλεγέντες μαθητές της αποστολής Euroscola (Ημερίδας 12-04-18) ως 
εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

 

1 ΚΑΒΑΛΙΚΑ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ07  

 
3ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
(ΛΕΣΒΟΣ) 

Αρχηγός  της αποστολής-
υπεύθυνη για την παραλαβή 
της επιδότησης στο 
Στρασβούργο –συνοδός της 
ομάδας των 25 μαθητών 

2 ΠΛΑΚΩΤΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ06 
3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ  
(ΧΙΟΣ) 

Συνοδός  της ομάδας των 25 
μαθητών  

3 ΓΙΑΜΑΡΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ  ΠΕ03 
ΓΕΛ ΜΥΡΙΝΑΣ 
(ΛΗΜΝΟΣ) 

Συνοδός  της ομάδας των 25 
μαθητών 

 
Σημείωση: Οι 3 συνοδοί είναι κάτοχοι πτυχίων γλωσσομάθειας Αγγλικής ή Γαλλικής σε 

άριστο επίπεδο (Γ2). Επελέγησαν βάσει των εδρών (δηλ. των 3 νησιών που έχουν 
συμμετέχοντες), προκειμένου οι μαθητές από όλα τα νησιά να έχουν συνοδό από και προς την 
έδρα τους, καθώς και των σχολικών μονάδων που είχαν επιτυχόντες.  
 
                                                                                                                    Ο Περιφερειακός Δ/ντής  
 Π. & Δ. Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου 
 
 
 
                                                                                                                    Αριστείδης Καλάργαλης 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1) Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας  
και Θρησκευμάτων-Ενιαίος Διοικητικός Τομέας  
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης- 
Δ/νση Σπουδών Β/θμιας Εκπ/σης 
Τμήμα Α΄ (Υπόψη κας Πασχαλίδου) 
2) Υπεύθυνος Επικοινωνίας για το πρόγραμμα Euroscola 
Γραφείου Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στην Ελλάδα 
κ. Άγγελος Καπετανίδης 
3) ΔΙ.Δ.Ε. Λέσβου, Χίου, Σάμου 
4) ΓΕΛ και ΕΠΑΛ Βορείου Αιγαίου (μέσω των αντίστοιχων ΔΙ.Δ.Ε.) 
5) Μέλη της Επιτροπής (μέσω της ΠΔΕ και των αντίστοιχων σχολικών μονάδων) 
6) Επιλεγέντες μαθητές (μέσω των αντίστοιχων σχολικών μονάδων) 

ΑΔΑ: ΩΝΖ04653ΠΣ-ΥΣΨ



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      4 

 

7) Συνοδοί μαθητών (μέσω των αντίστοιχων σχολικών μονάδων) 

ΑΔΑ: ΩΝΖ04653ΠΣ-ΥΣΨ


		2018-02-01T09:26:39+0200
	Athens




